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LAUSUNTO/ POHJOIS-SAVON HYVINVOINTIALUEEN PALVELUSTRATEGIA 

K.hall. 
85 § Pohjois-Savon hyvinvointialue pyytää lausuntoa Pohjois-Savon hyvin­ 

vointialueen palvelustrategiasta. Lausunnot pyydetään toimittamaan 
15.5.2023 mennessä hyvinvointialueen kirjaamoon. Keiteleen kunta on 
pyytänyt ja saanut lisäaikaa lausunnon toimittamiseksi 17.5.2023 
saakka. 

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategia hyväksyttiin aluevaltuustossa 
joulukuussa 2022. Nyt valmistellaan hyvinvointialueen palvelustrate­ 
giaa, joka syventää strategian palveluiden järjestämistä koskevia lin­ 
jauksia ja tavoitteita sekä toimii myös strategian yhtenä toimeenpano­ 
ohjelmana. Palvelustrategiassa kuvataan sosiaali- ja terveydenhuollon 
palveluiden yhteiset ja toimialakohtaiset tavoitteet sekä toimenpiteet, 
joilla rakenteelliset ja toiminnalliset muutokset voidaan toteuttaa. Siinä 
huomioidaan myös sosiaali- ja terveydenhuollon kansalliset strategiset 
tavoitteet. 

Laajan sosiaali- ja terveydenhuollon palvelutoimialoilla tapahtuneen vi­ 
ranhaltijavalmistelun lisäksi palvelustrategian osa-alueita on valmisteltu 
hyvinvointialueen aluevaltuuston ja aluehallituksen sekä eri sote-lauta­ 
kuntien kokouksissa ja työpajoissa. Lisäksi palvelustrategiasta järjestet­ 
tiin jaostojen ja lautakuntien yhteisseminaari. Valmisteluun ovat osallis­ 
tuneet myös hyvinvointialueen nuorisovaltuusto, vammaisneuvosto ja 
ikäihmisten neuvosto. Sitä on käsitelty yhdessä sidosryhmien kanssa 
järjestöneuvostossa sekä kunta- ja yrittäjäfoorumeissa ja kuntien seutu­ 
kierroksilla. Palvelustrategia viimeistellään kevään 2023 aikana. Kuntien 
antamia lausuntoja palvelustrategiaan hyödynnetään valmistelussa. 

Oheismateriaalina lausuntopyyntö ja palvelustrategian luonnos. 

Keiteleen kunnan lausunto 

Palvelulupauksen tavoitetilan mukaiset usein tarvittavat ja tasalaatuiset 
terveydenhuollon, sosiaalihuollon ja pelastustoimen palvelut eivät saa 
jäädä vain pyrkimykseksi, vaan hyvinvointialueen tulee sitoutua järjestä­ 
mään ko. palvelut lähellä asiakasta koko Pohjois-Savon alueella tasa­ 
puolisesti. Palveluiden saavutettavuus tulee olla palvelua ohjaava malli; 
erityisesti maakunnan reuna-alueilla julkinen liikenne on erittäin vä­ 
häistä. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon kansallisten tavoitteidenkin mukaisesti en­ 
naltaehkäisevä toiminta ja palvelut on nostettu yhdeksi strategisia toi­ 
menpiteitä ohjaavaksi osa-alueeksi myös Pohjois-Savossa. Näin toi­ 
mien voimme luoda tulevaisuutta, jossa päädytään lopulta vähemmän 
erikoissairaanhoidon tarvetta ja kustannuksia vaativaan malliin. 

./.. 
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Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on nostettu yhdeksi palvelustra­ 
tegian kärjeksi - se pitää sisällään laajan skaalan erilaisia mahdolli­ 
suuksia. Myös asukkaiden oma hyvinvoinnin ja terveyden vaaliminen ja 
sen tukeminen vähentää suuresti palvelujen tarvetta ja kustannuksia. 
Tässä tulee kaikkien alueen toimijoiden tehdä laajasti yhteistyötä. 
HYTE-työtä on maakunnassa tehty jo vuosia mallikkaasti, mutta on 
syytä tarkastella resurssien riittävyyttä tältä osin. Kuntienkin intressissä 
on suuremmassa määrin HYTE-työ, joten siihen on kunnissakin panos­ 
tusta ja yhteistyöhalukkuutta Hyvinvointialueella yhdessä toimien. 

TKKI (Tutkimus, kehitys, koulutus ja innovaatio) -toiminta on nostettu 
palvelustrategiassa yhdeksi tärkeäksi osa-alueeksi. Tämä vahvistaa 
koulutetun, osaavan työvoiman saantia. Edelleen TKKl-toiminnot luovat 
kehitystä, jota tulee edistää lääketieteen tutkimuksen ja digitalisaation 
edistämiseksi. 

Asetettuja tavoitteita on varsin runsaasti ja vaikutelmaksi muodostuu 
KYS painotteisuus suhteessa esimerkiksi perusterveydenhuollon palve­ 
luihin. Tämä ohjannee myös resurssien kohdentamista edelleen erikois­ 
sairaanhoitoon. Tämä suuntaus on ristiriidassa kansallisten tavoitteiden 
kanssa, missä erityisesti perustason palvelujen toimintavarmuus vahvis­ 
tuisi ja ennalta ehkäisyyn panostetaan. 

Palveluverkon osalta palvelustrategista nousee esiin hyvinvointialueen 
tahtotila, että palveluverkkoja - valikoima sopeutetaan hyvinvointialu­ 
een taloudellista kestävyyttä vastaavaksi. Kestävien sekä alueen pito- ja 
vetovoimaa tukevien rakenteiden läpikäynti yhdessä kuntien kanssa on 
syytä toteuttaa mahdollisimman avoimesti ja asukkaiden todelliset pal­ 
velutarpeet huomioiden. Paikallisten ja yksityisten palvelutuottajien 
huomioiminen on erityisen tärkeää tulevaisuuden palveluverkkoratkaisu­ 
jen toteuttamisessa. 

Myös maakunnan rajat ylittävää Hyvinvointialueiden reuna-alueilla ta­ 
pahtuvaa yhteistyötä palveluiden toteuttamisessa tulee suunnitella ja 
toteuttaa. Keiteleen osalta mm. Viitasaari Keski-Suomen puolella on 
kuntalaisten luonnollinen asiointisuunta ja lähin kaupunki vain 40 km lä­ 
heisyydessä (vrt Kuopio 95 km ja Iisalmi 80 km). Lisäksi lähipalveluiden 
osalta uudet innovaatiot ja tavat tuottaa palveluja on otettava valikoi­ 
maan; esimerkkeinä mm. kiertävät kuvantamis- tai hammashoitopalve­ 
lut ja etälääkäri. Palveluiden saavutettavuus on varmistettava jatkossa 
myös Hyvinvointialueen reuna-alueilla jokaisella sektorilla. 
Keiteleen kunta katsoo, että nyt kehitettyyn palveluverkostoon tulee si­ 
toutua pitkäjänteisesti ja palvelujen saavutettavuuden kehittämistä tulee 
lähteä edistämään yhteistyössä alueen kuntien kanssa. Palveluissa 
esille tulleet ja tulevat haasteet, mm. lääkärijonot tulee rohkeasti nostaa 
esille ja etsiä yhdessä ratkaisuja niihin. 
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Esitys: 

Päätös: 

Vuorovaikutuksen ja tiiviimmän yhteistyön lisäämiseksi on syytä luoda 
toimintamallit, joissa vuoropuhelua käydään niin maakunta-, alue- kuin 
myös kuntatasoisesti. Tiivis yhteistyö yhdyspinnoilla kuntien kanssa tu­ 
lee huomioida. 

Palvelustrategian laadinnassa on kuultu laajasti sekä erilaisia toimieli­ 
miä että sidosryhmiä. Palvelustrategian valmistelussa tulee kuulla myös 
Hyvinvointialueen työntekijöitä. (Valm. kj. ES) 

Keiteleen kunnanhallitus päättää antaa yllä olevan lausunnon Pohjois­ 
Savon hyvinvointialueen palvelustrategiasta. Keiteleen kunta kiittää 
Pohjois-Savon hyvinvointialuetta lisäajasta lausunnon toimittamiseksi. 

(Esitt. kj. ES) 
Esitys hyväksyttiin. 

Lisätiedot: Kunnanjohtaja Emilia Savolainen, 
p. 050 520 5999, s-posti: emilia.savolainen@keitele.fi 
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